
  
 

 
Előterjesztés 

Hajdúhadház Város Önkormányzat  

Polgármesterétől 

Képviselő-testület 2023. május hónap 25. napján tartandó ülésére 

 

 

Tárgy: Hajdúhadház Város Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

26/2019. (XI.14.) önkormányzati rendeletének módosítása 

 

 

Illetékes bizottság: Ügyrendi, Etikai Bizottság    

Döntési dokumentumok száma: 1 db  

Döntési dokumentumok típusa: rendelet-tervezet 

Nyílt ülés 

Szavazás módja: minősített többség 

Névszerinti szavazás: nem 

Költségvetést érint: nem 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

 

I.  Előzmények, irányadó jogszabályok: 

 

Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés d) pontja alapján a helyi önkormányzat a 

helyi közügyek intézése körében törvény keretei között meghatározza szervezeti és működési 

rendjét. 

 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a 

továbbiakban: Mötv.) 53. § (1) bekezdése alapján a képviselő-testület a működésének 

részletes szabályait a szervezeti és működési szabályzatról szóló rendeletében határozza meg. 

A képviselő-testület a szervezeti és működési szabályzatról szóló rendeletben 

rendelkezik:   

a) az önkormányzat hivatalos megnevezéséről, székhelyéről; 

b) a képviselő-testület átruházott hatásköreinek felsorolásáról; 

c) a képviselő-testület üléseinek összehívásáról, vezetéséről, tanácskozási rendjéről; 

d) az önkormányzati képviselőkre vonatkozó magatartási szabályokról, az ülés rendjének 

fenntartásáról és az annak érdekében hozható intézkedésekről; 

e) a nyilvánosság biztosításáról; 

f) a döntéshozatali eljárásról, a szavazás módjáról; 

g) a rendeletalkotásról és határozathozatalról; 

h) a képviselő-testület ülésének jegyzőkönyvéről; 

i) a közmeghallgatásról; 

j) az önkormányzat szerveiről, azok jogállásáról, feladatairól; 

k) a jegyzőnek a jogszabálysértő döntések, működés jelzésére irányuló kötelezettségéről; 

l) a képviselő-testület bizottságairól. 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete Hajdúhadház Város 

Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatát a 26/2019. (XI.14.) önkormányzati 

rendeletében (a továbbiakban: Rendelet) állapította meg. 



 

2 

Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII.31.) Korm. rendelet 

(a továbbiakban: Ávr.) 167/B. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a 

kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási rendjéről szóló 15/2019. 

(XII.7.) PM rendelet (a továbbiakban: PM rendelet) 2023. március 9-ével bekövetkezett 

változása miatt a Magyar Államkincstár, mint törzskönyvi nyilvántartást vezető szerv, a 

törzskönyvi nyilvántartásban a szükséges adatváltozások átvezetésére, hivatalból indított 

eljárás keretében eseti, csoportos adatmódosítást hajtott végre. 

 

A jogszabályváltozásra tekintettel Hajdúhadház Város Önkormányzata kormányzati funkció 

kódjai közül törlésre került a „041231 – Rövid időtartamú közfoglalkoztatás”. 

 

 

II. Döntési lehetőség bemutatása; döntés indokolása:  

 

A törzskönyvi nyilvántartásból törölt „041231 - Rövid időtartamú közfoglalkoztatás” 

kormányzati funkció kódot a PM rendelet 9. §-a értelmében a módosítás hatálybalépésétől 

számított 90 napon belül, 2023. június 7. napjáig a Rendeletből törölni kell. 

 

 

Előzetes hatásvizsgálat 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 17.§ (1) bekezdése 

alapján a jogszabály előkészítője - a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű 

- előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. Az 

előzetes hatásvizsgálat eredményéről a Kormány által előterjesztendő törvényjavaslat, illetve 

kormányrendelet esetén a Kormányt, önkormányzati rendelet esetén a helyi önkormányzat 

képviselő-testületét tájékoztatni kell.  

 

A Jat. 17.§ (2) bekezdése szerint a hatásvizsgálat során vizsgálni kell 

a) a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, különösen 

aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásait, 

ab) környezeti és egészségi következményeit, 

ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatásait, valamint 

b) a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményeit, és 

c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételeket. 

 

A Jat 17/A. §-a alapján a jogszabály előkészítőjének feladata, hogy az előzetes hatásvizsgálat 

eredményét mérlegelje, és - a jogalkotás alapvető követelményei figyelembevételével - akkor 

tegyen javaslatot a jogszabály megalkotására, ha az a szabályozási cél eléréséhez feltétlenül 

szükséges. 

 

A fentiek alapján a rendeletalkotás várható következményeiről – az előzetes hatásvizsgálat 

tükrében - az alábbi tájékoztatás adható:  

 

a) a rendeletalkotás valamennyi jelentősnek ítélt hatása, különösen:  

 

aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása:  

A rendelet-módosítás társadalmi hatása, hogy a rendeletből törlésre kerül az érvénytelen 

kormányzati funkció kód. A rendelet-módosításnak gazdasági, költségvetési hatása nincs. 



 

3 

 

ab) környezeti és egészségi következményei:  

A rendelet megalkotásának környezeti, egészségi következményei nincsenek.  

 

ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatások:  

A rendelet módosítása minimális adminisztratív terhet keletkeztet.  

 

b) a rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei:  

A rendelet megalkotása az érvénytelen „041231 - Rövid időtartamú közfoglalkoztatás” 

kormányzati funkció kód rendeletből való törlése miatt vált szükségessé. 

A helyi jogalkotás, rendeletalkotás elmaradása esetén jogsértő állapot jönne létre. A 

jogalkotás elmaradása esetén a Hajdú-Bihar Vármegyei Kormányhivatal törvényességi 

felhívással élne az önkormányzattal szemben. 

 

c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:  

A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 

adottak.  

 

 

Indokolási kötelezettség 

 

A Jat. 18. § (1) bekezdése alapján a jogszabály tervezetéhez a jogszabály előkészítője 

indokolást csatol, amelyben bemutatja azokat a társadalmi, gazdasági, szakmai okokat és 

célokat, amelyek a javasolt szabályozást szükségessé teszik, továbbá ismerteti a jogi 

szabályozás várható hatásait, és az álláspontját az indokolás közzétételéről.   

 

A Jat. 18. § (2) bekezdése alapján a jogszabály tervezetének indokolásában tájékoztatást kell 

adni a javasolt szabályozás és az európai uniós jogból eredő kötelezettségek összhangjáról, 

valamint a 20. § szerinti egyeztetési kötelezettségről. 

 

Az elfogadásra javasolt rendelet-tervezet az európai uniós jogból eredő kötelezettségekkel 

összhangban van. 

 

Az általános és a részletes indokolás a rendelet-tervezet szövegét követően kerül bemutatásra. 

 

 

Fentiek alapján kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést 

megtárgyalni és az alábbi rendelet-tervezetet elfogadni szíveskedjen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

RENDELET-TERVEZET 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

.../2023. (V...) önkormányzati rendelete 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

26/2019. (XI.14.) önkormányzati rendelete módosításáról 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk 

(2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, Magyarország Alaptörvénye 

32. cikk (1) bekezdés d) pontjában és Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 53. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva, 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének és szerveinek Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról a következőket rendeli el: 

1. § 

A Hajdúhadház Város Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 26/2019. 

(XI.14.) önkormányzati rendelet 4. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

2. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és a kihirdetését követő második 

napon hatályát veszti. 

 

 

dr. Kiss-Kazsuk Katalin               Csáfordi Dénes 

                 jegyző            polgármester 

 

 

 

Záradék: 

Ez a rendelet a Hajdúhadházi Polgármesteri Hivatal hirdetőtáblájára történő kifüggesztéssel 

kihirdetve. 

 

Hajdúhadház, 2023. május … 

 

 

dr. Kiss-Kazsuk Katalin 

           jegyző 

 

 



 

5 

1. melléklet az .../... . (... . ... .) önkormányzati rendelethez 

 

 

4. számú melléklet a 26/2019.(XI.14.) önkormányzati rendelethez 

 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata alaptevékenységének kormányzati funkciók 

szerinti besorolása 

 

011130  Önkormányzatok és önkormányzati hivatalok jogalkotó és általános igazgatási 

tevékenysége 

 

011220  Adó-, vám- és jövedéki igazgatás 

 

011320 Nemzetközi szervezetekben való részvétel 

 

013320 Köztemető-fenntartás és -működtetés 

 

013350  Az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodással kapcsolatos feladatok 

 

016080  Kiemelt állami és önkormányzati rendezvények 

 

022010  Polgári honvédelem ágazati feladatai, a lakosság felkészítése 

 

031030  Közterület rendjének fenntartása 

 

041232  Start-munka program – Téli közfoglalkoztatás 

 

041233  Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás 

 

041236  Országos közfoglalkoztatási program 

 

041237  Közfoglalkoztatási mintaprogram 

 

042130 Növénytermesztés, állattenyésztés és kapcsolódó szolgáltatások 

 

042150  Mezőgazdasági öntözőrendszer építése, fenntartása, üzemeltetése  

 

042180 Állat-egészségügy 

 

045110  Közúti közlekedés igazgatása és támogatása 

 

045120  Út, autópálya építése 

 

045150  Egyéb szárazföldi személyszállítás 

 

045160  Közutak, hidak, alagutak üzemeltetése, fenntartása 

 

045161 Kerékpárutak üzemeltetése, fenntartása 

 



 

6 

045170  Parkoló, garázs üzemeltetése, fenntartása 

 

046010  Hírközlés és az információs társadalom fejlesztésének igazgatása és támogatása 

 

047120 Piac üzemeltetése 

 

047320  Turizmusfejlesztési támogatások és tevékenységek 

 

047410  Ár- és belvízvédelemmel összefüggő tevékenységek 

 

049010 Máshová nem sorolt gazdasági ügyek 

 

052080  Szennyvízcsatorna építése, fenntartása, üzemeltetése 

 

061020  Lakóépület építése 

 

062020 Településfejlesztési projektek és támogatásuk 

 

063080  Vízellátással kapcsolatos közmű építése, fenntartása, üzemeltetése 

 

064010  Közvilágítás 

 

066010  Zöldterület-kezelés 

 

066020  Város-, községgazdálkodási egyéb szolgáltatások 

 

072111 Háziorvosi alapellátás 

 

072112 Háziorvosi ügyeleti ellátás  

 

074011 Foglalkozás-egészségügyi alapellátás 

 

074031 Család és nővédelmi egészségügyi gondozás 

 

074032 Ifjúság-egészségügyi gondozás 

 

074040 Fertőző megbetegedések megelőzése, járványügyi ellátás 

 

074054 Komplex egészségfejlesztő, prevenciós programok 

 

076010 Egészségügy igazgatása 

 

081030  Sportlétesítmények, edzőtáborok működtetése és fejlesztése 

 

081045  Szabadidősport- (rekreációs sport-) tevékenység és támogatása 

 

081071  Üdülői szálláshely-szolgáltatás és étkeztetés 

 

082042 Könyvtári állomány gyarapítása, nyilvántartása 

 

082092 Közművelődés - hagyományos közösségi kulturális értékek gondozása 



 

7 

 

083030  Egyéb kiadói tevékenység 

 

084010 Társadalmi tevékenységekkel, esélyegyenlőséggel, érdekképviselettel, 

nemzetiségekkel, egyházakkal összefüggő feladatok igazgatása és szabályozása 

 

086030 Nemzetközi kulturális együttműködés 

 

096015 Gyermekétkeztetés köznevelési intézményben 

 

104037 Intézményen kívüli gyermekétkeztetés 

 

106020  Lakásfenntartással, lakhatással összefüggő ellátások 

 

107080 Esélyegyenlőség elősegítését célzó tevékenységek és programok  

107090 Romák társadalmi integrációját elősegítő tevékenységek, programok1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1 Beiktatta: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 21/2021. (VI.11.) önkormányzati 

rendelete 3. §-a. Hatályos: 2021. június 12. napjától. 



 

8 

Általános indokolás 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének Hajdúhadház Város 

Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 26/2019. (XI.14.) 

önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Rendelet) módosítása az érvénytelen „041231 - 

Rövid időtartamú közfoglalkoztatás” kormányzati funkció kód rendeletből való törlése miatt 

vált szükségessé. 

A módosítás az európai uniós jogból eredő kötelezettségekkel összhangban van. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

Hajdúhadház Város Önkormányzata alaptevékenységének kormányzati funkciók szerinti 

besorolását tartalmazó 4. számú melléklet módosításáról rendelkezik. A kormányzati 

funkciók közül törlésre kerül a „041231 - Rövid időtartamú közfoglalkoztatás” kormányzati 

funkció kód. 

A 2. §-hoz  

A rendelet hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezését tartalmazza. 

 

 

Hajdúhadház, 2023. május 9. 

 

                                             Tisztelettel:  

             Csáfordi Dénes 

               polgármester 

 

 

Az előterjesztést összeállította:  

     Dr. Tóth Judit 

          hatósági irodavezető   
          

 

 

Az előterjesztést véleményezte és jóváhagyta:            dr. Kiss-Kazsuk Katalin 

                   jegyző 


